

محیط‌زیست

نماینده مردم زابل در مجلس:

توفان زایل کمتر از زلزله نیست



«توفان زایل که باعث آلودگی شدید برای ساکنان این منطقه شده کمتر از زلزله چند ریشتری نیست». احمدعلی کیخا، نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب عنوان کرد: شدت حادثه‌ای وقایعی از این قبیل نشان می‌دهد که استان سیستان‌و بلوچستان نیازمند نگاه و توجهی ملی است. نماینده مردم زابل، زهک و هیرمند در مجلس به تسنیم بیان داشت: باید برای رفع مشکلات توفان و گردوغبار سیستان و بلوچستان، همه دست به دست هم دهند تا این معضل جدی کمتر مردم را دچار مشکل و بحران کند. نماینده مردم زابل با بیان اینکه توفان زایل کمتر از زلزله نیست، تصریح کرد: زلزله منطقه زایل باد، توفان شن و گرد و خاک است و امیدواریم با راهکارهایی همچون مالچ‌پاشی، درختکاری و سایر تمهیدات اندیشیده‌شده شاهد کاهش اثرات مخرب گردوغبار باشیم.

خسارت یک میلیاردی

حریق جنگل‌های پاسارگاد

مدیرکل منابع طبیعی فارس میزان خسارت وارد شده به جنگل‌های پاسارگاد در آتش‌سوزی را یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون تومان اعلام کرد. مهرداد بوستانی، مدیرکل منابع طبیعی فارس در این باره به مهر گفت: در سال جاری تاکنون یکهزار و ۲۲۰ هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی فارس در آتش سوخته است. وی افزود: از این میزان ۸۶۸ هکتار مربوط به جنگل‌های شهرستان پاسارگاد بوده که طی ۲ مرحله در آتش سوخته است. مدیرکل منابع طبیعی فارس درباره خسارت وارد شده به عرصه‌های جنگلی پاسارگاد بیان داشت: براساس برآوردهای صورت‌گرفته یکمیلیارد و ۱۸۰ میلیون تومان در این آتش‌سوزی به عرصه‌های منابع طبیعی خسارت وارد شد.

آرای شیر

لغو طرح کاهش اختیارات

شهردار پایتخت

عضو هیات رئیسه شورای شهر از لغو یک فوریت طرح کاهش اختیارات شهردار تهران در شورای شهر خبر داد. محسن پیرهادی، عضو هیات رئیسه شورای شهر با بیان اینکه طرح کاهش اختیارات شهردار تهران با ۹ رای موافق و ۱۹ رای مخالف در شورای شهر لغو شد، گفت: در جلسات قبلی شورا برخی اعضا خواستار کاهش اختیارات شهردار تهران بودند. وی به فارس بیان داشت: یک فوریت این طرح در جلسه روز گذشته شورا لغو شد و قرار است به صورت عادی در شورا بررسی شود. گفتنی است، براساس مصوبه هشتم تیرماه ۱۳۷۸، اختیاراتی از شورای شهر تهران به شهرداری تهران تفویض شد به طوری که شورا قسمتی از اختیاراتش را در سقف معاملات به شهردار تهران تفویض کرده است. در جلسات قبلی شورا، اعضای شورای شهر نامه‌ای نوشتند و خواستار لغو این مصوبه شدند.

کوتاه‌گویان

■ فرهود حمیدی، شهردار منطقه ۱۴ از برگزاری ورزش صبحگاهی در ۴۲ ایستگاه برای بانوان و ۱۲ ایستگاه برای آقایان در بوستان‌ها و مجموعه‌های ورزشی این منطقه خبر داد. همچنین نامگذاری ۲ معبر در منطقه ۱۶ به نام شهیدان عابدی‌طلمه و خلیلی در راستای اجرای اهداف مدیریت شهری تهران و اجرای مصوبات شورای اسلامی شهر تهران مبنی بر حفظ ارزش‌ها و زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهیدان به انجام رسید.

■ ابوالقاسم چیذری، مدیرعامل شرکت شهربان شهرداری تهران در بازدید از حریم منطقه ۴ پایتخت بر ضرورت صیانت مستمر و شایسته‌روزی از حریم پایتخت تأکید کرد.

■ حجت‌الاسلام احمد شعبانی، مدیرکل اعزام مبلغ سازمان اوقاف و امور خیریه کشور با بیان اینکه حدود ۹ هزار پرونده تبلیغی در اداره کل اعزام مبلغ تشکیل شده، گفت: در حال حاضر ۶ هزار پرونده در حوزه تبلیغ دین برای مناسبت‌های گوناگون فعال است.

■ برگزاری سلسله نشست‌های موضوعی با رویکرد آموزش و مصافی پیرامون رزق حلال، صبر، سلامت و انصاف با همکاری مدیران آموزش مناطق بیست‌ودوگانه شهر تهران و فرهنگسراهای خاص و تابعه از ۲۶ تیرماه در فرهنگسرای ارسباران آغاز شده و تا پایان آذرماه در ۵ فرهنگسرا ادامه خواهد داشت.

گروه اجتماعی: وام ۱۰ میلیونی ازدواج به

دلایل خاص خود از زمان طرح تا تصویب و اجرا خوشایند بانک‌ها نبود و حالا تاوان دلخوری بانک‌ها را باید زوج‌های بپردازند که برای دریافت وام خود از بانکی به بانک دیگر سرگردان و با پاسخ‌های متفاوت بانکی‌ها مواجه می‌شوند. در هفته ابتدایی خردادماه و در فاصله چند روز از ابلاغ قانون بودجه ۱۳۹۵، بانک مرکزی مبلغ وام ازدواج را در سامانه مربوط از ۳ به ۱۰ میلیون تومان تغییر داد. در حالی که انتظار می‌رفت پس از مخالفت‌های شبکه بانکی و البته بانک مرکزی با طرح پیشنهادی نمایندگان برای رشد ۳۰۰ درصدی وام ازدواج در نبود منابع کافی، با تأمل بیشتر و تعیین سازوکار برای تأمین مالی وام ۱۰ میلیونی اقدام شود، بدون برنامه مشخصی برای تأمین مالی کسری موجود، بخشنامه آن به بانک‌ها ابلاغ شد. بر این اساس بانک

مرکزی تأکید کرد تمام بانک‌ها و موسسات اعتباری موظفند امکانات لازم برای شروع پرداخت وام ۱۰ میلیونی هریک از زوجین را حداکثر از ابتدای مرداد ماه سال جاری فراهم کنند.

سردرگمی زوج‌های جوان متقاضی وام

با این حال در این مدت زوج‌ها برای دریافت وام ازدواج، حتی همان ۳ میلیون تومان قبلی، درگیر ماجراهای متفاوت شده و به گونه‌ای سرگردان از بانکی به بانک دیگر می‌روند. از ابتدا تمام بانک‌ها در لیست پرداخت‌وام ۱۰ میلیونی قرار نداشتند و اکنون هم که برای پرداخت این تسهیلات ورود کرده‌اند هر یک ساز خاص خود را می‌زنند و پاسخ‌های متفاوت و البته ناهماهنگ به متقاضیان می‌دهند. به گزارش ایسنا، این در حالی است که به گفته زوج‌های که

کمیته امداد گروه اجتماعی: مدیرکل

انقافات، صدقات و امور اجرایی مشارکت‌های کمیته امداد از جمع‌آوری بیش از ۳۱۰ میلیارد ریال زکات فطریه خبر داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، ابوالقاسم رستگار، مدیرکل انقافات، صدقات و امور اجرایی مشارکت‌های کمیته امداد با اشاره به جمع‌آوری ۳۱۰ میلیارد و ۷۹۲ میلیون ریال زکات فطر عام و سادات عنوان کرد: از مجموع مبالغ جمع‌آوری شده، بیش از ۲۷ میلیارد

گروه اجتماعی: مدیرکل

نگهداری و مهندسی عملیات سازمان ثبت احوال کشور درباره شیوه دریافت کارت هوشمند ملی توضیحاتی ارائه داد. حمیدرضا یغمایی، مدیرکل نگهداری و مهندسی عملیات سازمان ثبت احوال کشور در این باره اظهار داشت: افرادی که هیچ‌گونه کارت شناسایی ندارند، اشخاصی که تغییر مشخصات هویتی داشته و نیاز به تعویض کارت شناسایی دارند و همچنین کسانی که کارت شناسایی خود را گم کرده‌اند، جامعه هدف برای دریافت کارت هوشمند ملی هستند و در اولویت دریافت قرار دارند. وی با بیان اینکه در مجموع ۶۳ میلیون نفر

زوج‌های جوان برای وام ازدواج ۱۰ میلیونی باید هفت خان بروکراسی پیچیده اداری را طی کنند

وام ازدواج با منت بانک‌ها!



برای دریافت وام ۱۰ میلیونی اقدام کرده‌اند، شعب بانک‌ها از نبود بودجه برای پرداخت وام سخن می‌گویند و اعلام می‌کنند با وجود منابع محدود توان پرداخت وام ۱۰ میلیونی را ندارند یا اینکه وام‌های دیگر قرض‌الحسنه نیز در اولویت قرار داشته و باید برای اعطای آن به متقاضیان در صف مانده اقدام کنند. در عین حال موضوع دیگری که عنوان می‌شود نوسان در برگشت وام‌های ازدواج پرداختی قبلی است که باعث شده منابع رفته برنامه به بانک‌ها نرسد و دست آنها برای وام‌های جدید خالی بماند. اما با تمام این اوصاف، نحوه برخورد بانک‌ها با متقاضیان نیز چندین مناسب نبوده و اغلب با برخورد ناخوشایندی زوجین را بدرقه می‌کنند. اکنون بانک‌ها متقاضیان وام ازدواج را مکلف کرده‌اند که فقط از بانک واقع در محل سکونت خود برای دریافت تسهیلات اقدام کنند، حدود ۱/۲ میلیون نفر در سال با کسری حدود ۷۰۰۰ میلیارد تومانی همراه خواهد بود که باعث طولانی شدن صف متقاضیان و دوره پرداخت تسهیلات خواهد شد.

خالی بماند. اما با تمام این اوصاف، نحوه برخورد بانک‌ها با متقاضیان نیز چندین مناسب نبوده و اغلب با برخورد ناخوشایندی زوجین را بدرقه می‌کنند. اکنون بانک‌ها متقاضیان وام ازدواج را مکلف کرده‌اند که فقط از بانک واقع در محل سکونت خود برای دریافت تسهیلات اقدام کنند، حدود ۱/۲ میلیون نفر در سال با کسری حدود ۷۰۰۰ میلیارد تومانی همراه خواهد بود که باعث طولانی شدن صف متقاضیان و دوره پرداخت تسهیلات خواهد شد.

مدیرکل صدقات کمیته امداد اعلام کرد

جمع‌آوری ۳۱۰ میلیارد ریال زکات فطریه

مراکز نیکوکاری و مساجد محلات مبالغ جمع‌آوری زکات فطریه خود را اعلام نکرده‌اند که در صورت نهایی شدن به اطلاع عموم خواهد رسید. مدیرکل انقافات، صدقات و امور اجرایی مشارکت‌های کمیته امداد با اشاره به اینکه سال گذشته نیز مردم روزمرد و متدین

مدیرکل عملیات سازمان ثبت‌احوال عنوان کرد

تعیین ۳ گروه هدف برای دریافت کارت هوشمند ملی

از جمعیت بالای ۱۵ ساله کشور واجد شرایط برای دریافت کارت هوشمند ملی هستند، به باشگاه خبرنگاران عنوان کرد: اقدام برای دریافت کارت هوشمند ملی به غیر از گروه‌های هدف، برای سایر افراد و حتی اشخاصی که کارت شناسایی نمونه قدیم را دارا هستند توصیه نمی‌شود و نیازی به تعویض آن نیست و در این زمینه با دستگاه‌های گوناگون هماهنگی‌های لازم انجام شده است. یغمایی خاطرنشان کرد: امیدواریم در مجموع تا پایان امسال ۲۲ میلیون نفر کارت هوشمند ملی خود را دریافت کنند و تا پایان اسفند ۹۷ نیز این کارت‌ها به دست تمام افراد واجد شرایط برسد.

وام ازدواج با اختلاف ۷ میلیونی

در عین حال با اینکه قرار بود با افزایش سقف وام ازدواج به ۱۰ میلیون تومان، تمام افراد در صف نیز شامل این مبلغ باشند، برخی بانک‌ها اعلام کرده‌اند افرادی که قبل از ابلاغ بخشنامه و با جدید ثبت نام کرده‌اند، مشمول وام ۱۰ میلیونی نبوده و فقط شامل وام ۳ میلیون تومانی خواهند شد؛ از سوی دیگر برخی بانک‌ها در اقدامی متضاد از مبلغ ۱۰ میلیونی وام، حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان به عنوان کارمزد و سایر هزینه‌ها کسر کرده و رقمی حدود ۹/۵ میلیون تومان به مشتری می‌پردازند. اما در این میان زوج‌هایی که در برخی بانک‌ها آشنایانی داشته و از قدرت نفوذ برخوردارند، توانسته‌اند بدون چانه‌زنی از وام ۱۰ میلیونی استفاده کنند حتی در مواردی که شعبه اعلام کرده است تصمیمی برای پرداخت وام ازدواج ندارد.

در حالی که نبود منابع بهانه بانک‌ها شده است، سرانجام بانک مرکزی استفاده از منابع قرض‌الحسنه جاری بانک‌ها را در دست بررسی قرار داد. موضوعی که پیش‌تر برخی منابع از احتمال آن خبر داده و حتی بانک‌ها در برابر چنین اقدامی موضع گرفته بودند. این در حالی است که اگر برای تأمین مالی وام ۱۰ میلیونی اقدامی نشود، به طور حتم با توجه به اینکه به گفته مدیران بانک مرکزی برگشت منابع سالانه قرض‌الحسنه بیش از ۵۰۰۰ میلیارد تومان نیست، اعطای تسهیلات ۱۰ میلیونی برای حدود ۱/۲ میلیون نفر در سال با کسری حدود ۷۰۰۰ میلیارد تومانی همراه خواهد بود که باعث طولانی شدن صف متقاضیان و دوره پرداخت تسهیلات خواهد شد.

کشورمان ۳۰۰ میلیارد ریال زکات فطره به

کمیته امداد پرداخت کردند، بیان داشت: امسال کمیته امداد در کنار روش‌های سنتی جمع‌آوری زکات، نخستین بار اقدام به راه‌اندازی روشی جدید (سیستم USSD)، برای جمع‌آوری زکات فطریه کرده است به طوری که هموطنان از طریق شماره‌گیری *۳۸۷۷* زکات فطریه، فطریه سالت، کفاره عمد و کفاره غیر عمد خود را با مشخص کردن استان، شهرستان و حتی محل سکونت خود پرداخت کرده‌اند.

رئیس سازمان حج و زیارت:

خانواده شهدای منا با رهبر انقلاب دیدار می‌کنند

می‌شود یکی از آنها برگزاری نخستین کنگره ملی بزرگداشت شهدای منا باشد. اوحدی ادامه داد: ساخت کلیه‌های متنوع درباره فاجعه منا، برنامه‌ریزی برای دیدار خانواده شهدای منا با رهبر انقلاب خبر داد. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره برنامه بنیاد شهید و سازمان حج و زیارت برای سالگرد فاجعه تلخ منا اظهار داشت: ستاد بزرگداشت شهدای فاجعه منا تشکیل شده و برنامه‌ریزی‌های لازم در آن انجام گرفته است. وی به تسنیم عنوان کرد: بیش از ۵۰ برنامه فرهنگی و مذهبی برای سالروز رجعت ملکوتی شهدای فاجعه منا تدارک دیده شده است که پیش‌بینی

گروه اجتماعی: رئیس سازمان

حج و زیارت با اشاره به برگزاری بزرگداشت شهدای منا در سالروز این فاجعه از برنامه‌ریزی برای دیدار خانواده شهدای منا با رهبر انقلاب خبر داد. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره برنامه بنیاد شهید و سازمان حج و زیارت برای سالگرد فاجعه تلخ منا اظهار داشت: ستاد بزرگداشت شهدای فاجعه منا تشکیل شده و برنامه‌ریزی‌های لازم در آن انجام گرفته است. وی به تسنیم عنوان کرد: بیش از ۵۰ برنامه فرهنگی و مذهبی برای سالروز رجعت ملکوتی شهدای فاجعه منا تدارک دیده شده است که پیش‌بینی



قافله جان‌مانند! در حقیقت، مدیران دریافت‌کننده

حقوق‌های نامتعارف، با این رفتار صدارزش، برای ایجاد آناژشیسیم (هرج و مرج)، قانون‌شکنی و بی‌اخلاقی بسترسازی می‌کنند.

۴- تولید افسردگی اجتماعی: یکی از عوامل تولید افسردگی اجتماعی، تناقض رفتار و گفتار مدیران است. از سوی دیگر، در شرایط فعلی اقتصادی، زمانی که مردم مشاهده می‌کنند که مدیران دولتی به جای حل مشکلات اقتصادی مردم، به اقتصاد جیب خودشان فکر می‌کنند و به جای آنکه به تقسیم بیت‌المال بر سر سفره‌های مردم بیندیشند به رونق سفره‌های خودشان با پول بیت‌المال، همت کرده‌اند، دچار افسردگی و سرخوردگی می‌شوند.

۵- ایجاد یأس و ناامیدی: یکی از مؤلفه‌های تولید و تقویت امید در جامعه، عملکرد، رفتار و اندیشه بهنجار مدیران است. در مقابل در صورتی که مدیران عملکرد، تفکر و رفتار ناهنجار داشته باشند، ناامیدی در جامعه افزایش می‌یابد. افزایش سطح ناامیدی در یک جامعه، تأثیر مستقیم منفی بر تولید، قانونگرایی، شکوفایی علمی و رونق اقتصادی بر جای خواهد گذاشت.

۶- تبدیل صدارزش قانونگرایی و اشرافی‌گری به ارزش: از دیگر آسیب‌های دستمزدهای نجومی، ترویج صدارزش قانونگرایی و اشرافی‌گری در جامعه است؛ رفتاری که به تشدید پدیده خطرناک «فقیر و غنی» و شکاف طبقاتی دامن می‌زند. جامعه اسلامی به «مدیر قارون» هیچ نیازی ندارد بلکه محتاج و حامی «مدیر قارون» است.

آزیت

رئیس اداره پیشگیری پلیس فتن‌هدار داد

کلاهداری از کارت بانکی با نصب اسکیمر



افراد سودجو با نصب قطعه‌ای سخت‌افزاری به نام «اسکیمر» اقدام به کپی‌برداری از اطلاعات مهم کارت بانکی افراد می‌کنند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرهنگ علیرضا آذر درخش، رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا، با اشاره به کلاهداری‌های صورت گرفته از طریق دستگاه‌های کارتخوان اظهار داشت: در یکی از روش‌های شایع کلاهداری از طریق دستگاه‌های کارتخوان، افراد سودجو با نصب قطعه‌ای سخت‌افزاری به نام «اسکیمر» اقدام به کپی‌برداری از اطلاعات مهم کارت بانکی افراد می‌کنند. وی افزود: «اسکیمر» دستگاهی است که از آن برای کپی کردن اطلاعاتی که در نوار مغناطیسی کارت‌های بانکی وجود دارد استفاده می‌شود و فرد مجرم در فرصتی مناسب این اطلاعات را با استفاده از نرم‌افزاری خاص در کارت‌های بانکی خام کپی کرده و می‌تواند از حساب قربانی برداشت وجه داشته باشد.

یک کشته و ۲۰ مصدوم

در سانحه مینی‌بوس دانش‌آموزان
وقوع سانحه رانندگی در محور ساوه-سلفچگان، ۲۰ تن از سرنشینان یک مینی‌بوس حامل دانش‌آموزان را مصدوم کرد و یک دانش‌آموز نیز در این سانحه جان باخت. نعمت‌الله عزیزی، رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی شهرستان ساوه در این باره به مهر اظهار داشت: این حادثه در ساعت ۱۵:۴۵ روز شنبه در محور ساوه-سلفچگان اتفاق افتاد که طی آن یک مینی‌بوس حامل دانش‌آموزان با یک دستگاه تریلر در محور ساوه-سلفچگان تصادف کرد و طی این سانحه، یک دانش‌آموز جان باخت. وی افزود: در این سانحه ۲۰ نفر نیز مصدوم شدند که از این تعداد، ۱۴ نفر به بیمارستان مدرس ساوه و ۶ نفر نیز به بیمارستان چمران این شهر انتقال داده شدند. رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی شهرستان ساوه خاطرنشان کرد: بیشتر مسافران این مینی‌بوس دانش‌آموز بودند. عزیزی افزود: این مینی‌بوس حامل دانش‌آموزان ابهری بود که از ساوه عازم قم بودند.

ابلاغ آیین‌نامه مجازات قاچاق اقلام پزشکی

آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۷ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره قاچاق اقلام دارویی، پزشکی و آرایشی ابلاغ شد. به گزارش تسنیم، هیات‌وزیران به پیشنهاد مشترک وزار تخله‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و صنعت، معدن و تجارت و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و به استناد تبصره ۴ ماده ۲۷ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۷ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ابلاغ کرد. در بخش‌هایی از این آیین‌نامه اجرایی آمده است: مواد و فرآورده‌های دارویی اعم از داروها و فرآورده‌های تقویتی، تحریک‌کننده، ویتامین‌ها و مکمل‌های غذایی و دارویی و فرآورده‌های زیستی نظیر سرم و واکسن و فرآورده آزمایشگاهی و مواد غذایی اطفال (شیر خشک و...) و هر نوع دارو و مواد اولیه دارویی و بسته‌بندی دارویی و هر نوع مواد و ملزومات مصرفی و تجهیزات پزشکی و دندانپزشکی یا مواد اولیه آنها مشمول بند «الف» ماده ۲۷ قانون بوده و در صورت کشف مشمول مجازات قاچاق کالاها می‌شوند. ممنوع موضوع ماده ۲۲ قانون خواهد بود. همچنین در صورتی که کالای قاچاق مکشوفه جزو مواد و فرآورده‌های خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی بوده و مشمول مواد و کالاهای موضوع بند «الف» ماده ۲۷ قانون نباشد نظیر فرآورده‌های خوراکی بسته‌بندی (کنسروها و کمپوت‌ها)، انواع کرم و فرآورده‌های آرایشی - بهداشتی که مصرف انسانی داشته و فهرست آنها توسط وزارت بهداشت اعلام می‌شود، مراجع رسیدگی‌کننده موظفند در زمان رسیدگی و جهت تعیین مجازات نسبت به استعلام مجوز مصرف انسانی کالاهاى مزبور از وزارت بهداشت اقدام کنند. چنانچه کالاهاى مزبور دارای قابلیت مصرف انسانی تشخیص داده شود، جرم قاچاق مشمول مجازات مندرج در بند «ب» ماده ۱۸ قانون خواهد شد و در غیر این صورت چنانچه کالای مکشوفه، کالای تقلبی، فاسد، تاریخ مصرف گذشته یا مضر به سلامت مردم شناخته شود مشمول مجازات قاچاق کالاهاى ممنوع است. گفتنی است، متن کامل و مشروح این آیین‌نامه در خبرگزاری‌های رسمی منتشر شده است.